



PRZEGLĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 4/2017 (5) nakład 5000 egz. ISSN 2543-6678

Dobiega końca 2017 rok. Był to czas intensywnej pracy. W powiecie zambrowskim wiele działo się zarówno pod kątem inwestycyjnym, jak też kulturowym czy sportowym. O tym wszystkim przeczytacie w ostatnim w tym roku numerze „Przeglądu Powiatu Zambrowskiego”. Zapraszamy do lektury!

*Z okazji nadchodzących
Świąt Bożego Narodzenia
życzymy dużo szczęścia,
zdrowia,
Błogosławieństwa Bożego,
miłości i uwagi bliskich,
aby narodzony Chrystus
zawitał nie tylko w Waszych domach,
ale i sercach.*

Przewodniczący Rady
Powiatu Zambrowskiego

Józef Dąbrowski
Józef Dąbrowski

Starosta
Zambrowski

R. Rosiak
Robert Maciej Rosiak





Nadanie imienia św. Jana Pawła II Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Długoborzu



Stoją od lewej: ks. Maciej Kiempista, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, proboszcz parafii pw. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie ks. kan. Marian Olszewski, Dyrektor SOSW w Długoborzu Katarzyna Jakimiuk – Baran, biskup pomocniczy Diecezji Łomżyńskiej JE Tadeusz Bronakowski, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka”. Pod tym hasłem odbyła się 19 października uroczystość 60-lecia kształcenia specjalnego oraz nadania imienia św. Jana Pawła II Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Długoborzu.

Na uroczystości pojawiło się wielu gości, w tym m.in. Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran, Burmistrz Zambrowa Kazimierz Dąbrowski, wójtowie gmin z terenu powiatu zambrowskiego: Jarosław Kos, Sylwester Jaworowski oraz Teresa Grodzka, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Marek Adam Komorowski, przedstawiciele służb mundurowych, duchowieństwa, placówek oświaty, kuratorium oświaty, radni, emerytowani nauczyciele SOSW w Długoborzu oraz społeczność szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą, którą sprawował biskup Tadeusz Bronakowski. Po jej zakończeniu nastąpiło uroczyste odsłonięcie

oraz poświęcenie tablicy upamiętniającej wydarzenie nadania placówce imienia św. Jana Pawła II. Następnie odczytano uchwałę Rady Powiatu Zambrowskiego dotyczącą wyżej wymienionej kwestii.

- W imieniu całego Powiatu Zambrowskiego chcieliśmy podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, którzy przez te 60 lat wnosili wkład w rozwój kształcenia specjalnego na terenie naszego powiatu. Różne były jego losy, różni dyrektorzy i nauczyciele. Wszystkich łączyła jednak jedna rzecz. Byli przewodnikami dla swoich podopiecznych. Nieśli wartości prawdy, miłości, dobroci. To, że od dnia dzisiejszego waszym patronem jest św. Jan Paweł II jest wspaniałym znakiem. Niech ten znak przekłada się na każdy dzień waszej pracy. Niech papież - Polak daje wam siłę. Widzimy, że niesiecie dobro dla innych. Wszystkiego najlepszego – powiedział Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Wraz z Przewodniczącym Józefem Dąbroskim wręczyli oni na ręce dyrektor Katarzyny Jakimiuk – Baran prezent, którym jest telewizor LED. Podczas uroczystości głos zabierali również inni samorządowcy oraz dyrektorzy placówek oświaty i jednostek organizacyjnych. Wicestarosta Sta-

niśław Rykaczewski odczytał list od Sekretarza Stanu w MSWiA Jarosława Zielińskiego.

W drugiej części uroczystości zgromadzeni mogli obejrzeć prezentację poświęconą historii

kształcenia specjalnego na naszych terenach, podziwiać występy dzieci i młodzieży z Ośrodka oraz zwiedzić przygotowaną na tę uroczystość wystawę.



Siedzą od lewej: Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran

Powiat Zambrowski wspiera budowę targowicy

Zarząd Powiatu Zambrowskiego od dłuższego czasu wspiera inicjatywę budowy targowicy. Efektem tego jest uchwała podjęta na sesji Rady Powiatu Zambrowskiego w dniu 27 września 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie na budowę targowicy w powiecie zambrowskim. Zadeklarowana w uchwale kwota to 200 tysięcy złotych w formie dotacji celowej z budżetu powiatu.

Przypomnijmy, że kłopot z targowiskiem rolnym w powiecie zambrowskim powstał w czerwcu ubiegłego roku, kiedy to Miasto Zambrów nie spełniło szczegółowych wymagań dotyczących utrzymania tego typu obiektów i tym samym musiało targowicę funkcjonującą przy ul. Targowej zamknąć. Wymagania dotyczyły takich kwestii jak wymogi powierzchniowe, utwardzenie, zadaszenie oraz ogrodzenie placu czy też doprowadzenie wody.

Tuż po wstrzymaniu handlu zwierzętami na targowicy w Zambrowie, Rada Powiatu Zambrowskiego w specjalnym piśmie będącym jej

stanowiskiem w tej sprawie apelowała do władz miasta oraz innych gmin o budowę nowej targowicy. Zarząd Powiatu Zambrowskiego natomiast cały czas deklarował wsparcie finansowe.

Od czasu zamknięcia targowicy w Zambrowie odbyło się kilka spotkań w sprawie budowy nowej targowicy, w którejś z gmin powiatu zambrowskiego. Na tych spotkaniach przedstawiciele gmin, powiatu, województwa oraz posłowie deklarowali udzielenie pomocy finansowej przy budowie targowicy.

Ostatecznie deklaracje budowy targowicy złożyły dwie gminy: gmina Szumowo (w miejscowości Ostrożne) oraz gmina Zambrów (w miejscowości Wądołki).

Gminy te złożyły wnioski o dofinansowanie budowy targowisk ze środków unii europejskiej (PROW). Gmina Szumowo wycofała w ostatnim czasie wniosek o dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego i być może będzie realizować w przy-



szości budowę zadania większego niż targowica, a mianowicie centrum handlu i obsługi rolnictwa.

Pomimo tego, że budowa targowisk jest zadaniem własnym samorządu szczebla gminnego, Rada Powiatu Zambrowskiego widząc wielką

potrzebę funkcjonowania targowicy na terenie powiatu podjęła stosowną uchwałę udzielającą pomocy finansowej gminie. Na dzień dzisiejszy taką pomoc może uzyskać gmina Szumowo i Zambrów.



Zarząd Powiatu Zambrowskiego. Stoją od lewej: Krzysztof Czajkowski, Marek Niewiński, Robert Maciej Rosiak, Stanisław Rykaczewski, Kazimierz Dmochowski

Dofinansowanie dla Powiatu Zambrowskiego

Wojewoda Podlaski opublikował ostateczną listę rankingową wniosków do dofinansowania w 2018 r. w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Z przyjemnością informujemy, iż na liście znalazły się dwie inwestycje Powiatu Zambrowskiego.

Lista obejmująca drogi powiatowe zawiera 24 inwestycje. Wysokie 3 miejsce w kategorii dróg powiatowych zajął wniosek „Przebudowa dróg powiatowych nr 2035B Srebrna - Paproć Duża - granica województwa w lokalizacji 0+000 km - 4+726,45 km, nr 2030B Srebrna - Łętownica - granica województwa w lokalizacji 0+000 - 0+836 km i nr 2025B Zambrów - Wądołki - Grzymały - Czartosy - Srebrny Borek - Srebrna - droga krajowa nr 8 w lokalizacji 0+000-0+174,57 km”. Jest więc pewne, iż otrzyma on dofinansowanie. Wnioskowana kwota wynosiła 3 mln. zł, natomiast

koszt całej inwestycji 6 mln. zł. 50% środków własnych stanowi wsparcie Gminy Szumowo.

Na 12 miejscu natomiast znalazła się inna planowana przez Powiat Zambrowski inwestycja, mianowicie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2007B Rutki - Mężenin - Szlasy - Mieszki - Czochanie - Góra - Wnory Stare w lokalizacji 2+639- 6+489”. Tu również wnioskowana kwota wynosi 3 mln. zł., a całość szacowana jest na 6 mln. zł. 52% środków własnych to dofinansowanie Gminy Rutki.

Uwzględniając kwotę wydatków budżetu w tym zakresie na poziomie limitu przyznanego na rok 2017, wynoszącego dla województwa podlaskiego 47.457.621,00 zł – do dofinansowania zakwalifikuje się wstępnie 39 zadań, w tym 29 – dot. dróg gminnych oraz 10 – dot. dróg powiatowych. Dowiemy się o tym jeszcze w tym roku.



Statystyka udziału radnych w posiedzeniach organów Powiatu Zambrowskiego

Od początku tej kadencji Rada Powiatu Zambrowskiego zebrała się na 22 sesjach, na których podjęto łącznie 184 uchwały. Zarząd Powiatu Zambrowskiego obradował 93 razy i podjął w tym czasie 228 uchwał. Na 26 posiedzeniach zbierała się Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego,

Środowiska i Rolnictwa, na 22 posiedzeniach Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych, natomiast na 14 posiedzeniach komisja rewizyjna. Poniżej prezentujemy aktywność radnych i członków zarządu, na sesjach, zarządach oraz poszczególnych komisjach

Lp.	Nazwisko i imię	Rada Powiatu (22 sesje)	Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Środowiska i Rolnictwa (26 posiedzeń)	Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych (22 posiedzenia)	Komisja Rewizyjna (14 posiedzeń)	Zarząd Powiatu	RAZEM
1.	Baran Sławomir	22	26	22	nie dotyczy	31	101
2.	Brulińska-Skarżyńska Agnieszka	21	nie dotyczy	20	nie dotyczy	nie dotyczy	41
3.	Czajkowski Krzysztof	22	nie dotyczy	21	nie dotyczy	93	136
4.	Dąbrowski Józef	21	nie dotyczy	21	nie dotyczy	59	101
5.	Dmochowski Kazimierz	22	26	nie dotyczy	nie dotyczy	92	140
6.	Grodzki Krzysztof	21	nie dotyczy	nie dotyczy	14	nie dotyczy	35
7.	Jach Zbigniew Teofil	22	nie dotyczy	nie dotyczy	14	nie dotyczy	36
8.	Kaczyński Eugeniusz	20	nie dotyczy	nie dotyczy	13	nie dotyczy	33
9.	Krajewski Waław Tadeusz	22	26	nie dotyczy	13	nie dotyczy	61
10.	Kaźmierczak Wiesław	22	nie dotyczy	21	11	nie dotyczy	54
11.	Lipiński Edward	22	26	nie dotyczy	nie dotyczy	nie dotyczy	48
12.	Mioduszewski Andrzej	17	14	nie dotyczy	nie dotyczy	nie dotyczy	31
13.	Niewiński Marek	22	26	22	nie dotyczy	93	163
14.	Rokicki Krzysztof	14	8	nie dotyczy	nie dotyczy	nie dotyczy	22
15.	Rosiak Robert Maciej	22	26	22	12	93	175
16.	Rykaczewski Stanisław	22	25	22	nie dotyczy	93	162
17.	Świdorski Ryszard Bohdan	22	nie dotyczy	20	nie dotyczy	nie dotyczy	42

INWESTYCJE

Rok 2017 dobiega końca. Był on bardzo owocny pod względem inwestycji, których Powiat Zambrowski zrealizował aż 22. Były to prace drogowe polegające na remontach oraz przebudowach, jak też remonty w placówkach oświaty. Wykonano również kilka dokumentacji projektowych. Na przyszły rok przełożono natomiast wykonanie trzech innych dokumentacji: rozbudowy drogi powiatowej Pęczratka Polska – granica województwa, rozbudowy drogi powiatowej Rutki Kossaki – Kalinówka Bystry – Kossaki Falki oraz przebudowy drogi powiatowej Stary Skarżyn – Nowy Skarżyn – granica

województwa. Jest to spowodowane rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej odnośnie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne. Chodzi konkretnie o szerokość drogi, która po rozbudowie powinna wynosić 20,0m. Starostwo Powiatowe w Zambrowie złożyło już wnioski o udzielenie zgody na odstępstwo od tych przepisów, argumentując to koniecznością wywłaszczenia gruntów przyległych do drogi, co spowoduje niezadowolenie wśród rolników oraz pociągnie za sobą konieczność wypłacania odszkodowań.



Tabela inwestycji zrealizowanych przez Powiat Zambrowski w 2017 r.

Zadanie	Wartość brutto
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2677B - ul. Magazynowej w Zambrowie w lokalizacji 0+000 - 0+363 km	560 983, 99 zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2679B – ul. Obrońców Zambrowa w Zambrowie – wykonanie progów zwalniających	23 307,28 zł
Przebudowa parkingu przy budynku administracyjnym na działce o numerze ewidencyjnym 1629/2 przy ul. Fabrycznej 3 w Zambrowie – wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej	20 000,00 zł
Wykonanie dokumentacji kosztorysowo – projektowej rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej Nr 2681B – ul. Polowa wraz z przebudową drogi na rzece Prątnik	118 663, 50 zł
Remont drogi powiatowej Nr 1993B Zambrów – Ciecioroki – Koponki – Pęsy Lipno na odcinku od skrzyżowania z ulicą Bema i Żytnią do skrzyżowania z ulicą Świerkową w Zambrowie	140 538, 22 zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2007B Rutki – Mężenin – Szlasy Mieszki – Czochanie Góra – Wnory Stare	- całkowity koszt: 52 718,00 zł - wsparcie Gminy Rutki: 18 637,00 zł - środki własne Powiatu: 34 081,00 zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973B Mężenin – Chlebotki Nowe – do drogi krajowej Nr 64 w lokalizacji 2+772 – 3+932 od m. Nowe Zalesie do m. Jawory Klepacze	- całkowity koszt: 500 119, 00 zł - wsparcie Gminy Rutki: 260 062,00 zł - środki własne Powiatu: 240 057,00 zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1938B Wygoda –Modzele Wypychy –Zanie – do drogi krajowej Nr 8 – rozbiórka istniejącego oraz budowa nowego obiektu mostowego wraz z dojazdami	- całkowity koszt: 1 125 441,96 zł - środki z Mini. Inf. i Drog.: 417 300,00 zł - wsparcie Gminy Kołaki Kościelne: 60 000,00 zł
Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej Nr. 1993B Zambrów – Pęsy Lipno. Budowa chodnika do m. Ciecioroki	- całkowity koszt: 12 300, 00 zł - środki Gminy Zambrów: 6 519,00 zł - środki Powiatu:
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2000B Sędziwuje – Krajewo Borowe – Zagroby – Zakrzewo - projekt	wartość brutto: 40 050,00 zł
Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej Nr. 2029B Przeździecko Mroczi – granica województwa	20 000,00 zł
Przebudowa dróg powiatowych: Nr 2035B w m. Srebrna (wykup nieruchomości po zlewni mleka w Srebrnej), Nr 2030B w m. Srebrna oraz Nr 2025B w m. Srebrna i Paproć Duża	13 263,00 zł
Remont drogi powiatowej Nr 2023B Stary Laskowiec – Rykacze	- całkowity koszt:- 261 146,79 zł - środki Gminy Zambrów: 130 573,00 zł - środki własne Powiatu: 130 573,00 zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1996B Śniadowo – Brulin – Strzeszewo – Kaczynek – Głęboz Wielki – Szumowo – dr. Nr 8 w lokalizacji rob. 0+000 - 1+002,50 km	590 504,27 zł
Remont drogi powiatowej Nr 2030B Srebrna – Łętownica – granica województwa na odcinku 400m	266 750,59 zł
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2032B Wyszomierz Wielki – Pęchratka Polska (w ramach porozumienia z gminą Szumowo dotyczącą zimowego utrzymania dróg) – granica województwa - przebudowa i remont istniejących chodników w m. Wyszomierz	- całkowity koszt: 316 093,00 zł - środki Gminy Szumowo: 96 093 zł - środki własne Powiatu: 220 000,00 zł
Budowa drogi powiatowej Nr 2025B – budowa chodnika i remont zjazdów w miejscowości Srebrna	134 539,25 zł
Przebudowa pomieszczeń warsztatów szkolnych w budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie	146 464,21 zł
Poprawa warunków komunikacyjnych na terenie Powiatu Zambrowskiego – Przebudowa drogi powiatowej Nr 2026B Długobórz – Czartosy i Nr 2025B Czartosy – Nowy Borek – budowa zjazdów	- całkowity koszt: 28 630,00 zł - środki Gminy Zambrów: 14 315 zł - środki własne Powiatu: 14 315,00 zł
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Długoborzu – dokumentacja projektowa	19 500,00 zł

Zadanie	Wartość brutto
Przebudowa łazienek w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Długoborzu	135 900,00 zł
Remont drogi powiatowej Nr 2000B w m. Sędziwuje – odcinek długości 450 m.	- całkowity koszt: 116 334, 14 - środki Gminy Zambrów: 61 872,89 zł - środki własne powiatu: 54 461, 25 zł



INNE DZIAŁANIA

Powiat Zambrowski zapobiega uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży

Starostwo Powiatowe w Zambrowie w partnerstwie z Komendą Powiatową Policji w Zambrowie zrealizowały projekt pt. „Powiat Zambrowski zapobiega uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży”. Jest to jedno z działań rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017” (obszar działania



– 2. Przeciwdziałanie zjawiskom patologii oraz ochrona dzieci i młodzieży).

Współrealizatorami projektu były jednostki oświatowe prowadzone przez Powiat Zambrowski: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Długoborzu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Zambrowie, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie oraz Bursa Szkolna Nr 1 w Zambrowie.

Projekt dofinansowano z „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”. Całkowita wartość projektu to 92 049,00 zł, w tym kwota dotacji 68 987,00 zł i wkład własny Powiatu Zambrowskiego 23 062,00 zł. Okres realizacji projektu do 31 grudnia 2017 r. W imieniu Zarządu Powiatu Zambrowskiego wniosek o dofinansowanie realizacji projektu złożyli: Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski.

Wsparcie dla Powiatu Kartuskiego

Powiat Zambrowski podpisał umowę z Powiatem Kartuskim. Dotyczy ona dotacji celowej w kwocie 20 tysięcy złotych, którą nasz samorząd przekazał Powiatowi Kartuskiemu z przeznaczeniem na usuwanie szkód powstałych na drogach powiatowych na skutek nawałnicy, która nastąpiła tam w dniu 11 sierpnia 2017 roku, a dotyczy konkretnie drogi nr 1913G Kołodziej – Sulęcino. Umowę podpisano na mocy uchwały Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 27 września 2017 r.

Przypomnijmy, że w powiecie kartuskim 11 sierpnia br. miała miejsce potężna burza z wiatrem, wyładowaniami i gwałtownymi opadami. W wielu miejscach zważyło drzewa oraz doszło do podtopień.

Powiat Kartuski złożył podziękowania dla samorządu Powiatu Zambrowskiego za udzielenie pomocy finansowej, która pomogła w naprawie szkód wyrządzonych przez ostatnią nawałnicę.



OŚWIATA

Dzień Edukacji Narodowej w Powiecie Zambrowskim



Dzień Edukacji Narodowej zorganizowały w tym roku uroczyste wszystkie placówki oświatowe Powiatu Zambrowskiego, czyli: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie, Zespół Szkół Agropredsiębiorczości w Zambrowie, Zespół Szkół nr 1 w Zambrowie, Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zambrowie oraz Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Długoborzu. Spotkania były okazją do złożenia życzeń, podziękowań oraz wyróżnień. Gościli na nich Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski.



Stypendia Prezesa Rady Ministrów oraz stypendia Starosty Zambrowskiego

Przy okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej w Powiecie Zambrowskim, Starosta Robert Maciej Rosiak wręczył stypendia uczniom otrzymującym najlepsze wyniki w nauce. Tym razem otrzymało je siedem osób, uczęszczających do: Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół Agropredsiębiorczości.

Motywacyjne Stypendium Starosty Zambrowskiego w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Powiatu Zambrowskiego za bardzo wysokie wyniki w nauce i uzyskanie średniej ocen powyżej 5,0 otrzymali: I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie: Wiktoria Dominika Jamiołkowska – średnia ocen 5,13, Gabriel Jakacki, - średnia ocen 5,13, Marcin Kotecki - średnia ocen 5,00 oraz Łukasz Modzelewski – średnia ocen 5,00.

III Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Agropredsiębiorczości im. Szkół Podchorążych Rezerwy w Zambrowie: Urszula Chorodyńska – średnia ocen 5,13 (od tego roku jest uczennicą Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie) oraz Natalia Saniewska – średnia ocen 5,00.

II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 1 im. gen. Stefana „Roweckiego” Grota w Zambrowie: Ida Milewska – średnia ocen 5,67.

20 listopada z kolei do Starostwa Powiatowego w Zambrowie przybyli najlepsi uczniowie szkół średnich z terenu powiatu zambrowskiego. Stawili się, aby odebrać gratulacje od przedstawicieli organu prowadzącego, za otrzymanie Stypendium Prezesa Rady Ministrów, za osiągnięcia w roku szkolnym 2016/2017. Otrzymało je pięcioro uczniów szkół średnich z terenu powiatu zambrowskiego. Byli to Wiktoria Dominika Jamiołkowska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz Urszula Chorodyńska (rok

temu uczęszczała do zambrowskiego ZSA), Kinga Zambrzycka z Zespołu Szkół Agropredsiębiorczości, Ida Milewska i Jakub Liniewski z Zespołu Szkół nr 1.

Gratulacje uczniom złożyli Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski oraz Inspektor

ds. Oświaty w Powiecie Zambrowski Beata Czajkowska. Każdy z uczniów powiedział kilka słów o sobie oraz o planach na przyszłość. Towarzyszyli im dyrektorzy Ireneusz Rudnicki, Ewa Faszczka oraz Joanna Gierałtowska.



Nagrody Starosty Zambrowskiego dla nauczycieli

W tym roku, wzorem lat ubiegłych, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak przyznał nagrody pieniężne wyróżniającym się nauczycielom. Podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej w Powiecie Zambrowskim otrzymało je dziewięć osób: Bożena Rykaczewska i Grażyna Kośnik z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie, Mariusz Dąbrowski i Jan Zakrzewski z Zespołu Szkół Agropredsiębiorczości w Zambrowie, Waldemar Kurpiewski i Dariusz Śledziwski z Zespołu Szkół Nr 1 w Zambrowie, Katarzyna Jakimiuk – Baran, Danuta Łażewska i Elżbieta Stępniać ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Długo-



goborzu oraz Barbara Anna Grabowska z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Zambrowie.

Gabinety profilaktyki zdrowotnej

Gabinety profilaktyki zdrowotnej w zambrowskich szkoła średnich zyskują nowe wyposażenie. Wszystko za sprawą wniosku, jaki Starostwo Powiatowe w Zambrowie złożyło do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Ten postanowił przyznać dofinansowanie w kwocie 25 934,00 zł. 7 listopada Starosta Robert Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Stanisław Rykaczewski podpisali umowę z Wojewodą.

W ramach dofinansowania sprzęt zakupią cztery jednostki oświatowe powiatu zambrowskiego. 6 700,00 zł zostało przyznane Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu w Długoborzu, 6 344,00 zł Zespołowi Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie, 6 690,00 zł Zespołowi Szkół Agropredsiębiorczości, natomiast 6 200,00 zł Zespołowi Szkół nr 1. Teraz wymienione szkoły wyposażą swoje gabinety profilaktyczne w taki



sprzęt jak m.in. kozetki, stoliki zabiegowe, aparaty do pomiaru tętniczego krwi, wagi czy też szafki kartoteczne.



JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU ZAMBROWSKIEGO

Zespół Szkół Agropredsiębiorczości w Zambrowie

W ZSA funkcjonują dwa typy szkół: Technikum Nr 2, kształcące w zawodach technik rolnik, technik handlowiec i technik budowy dróg (w ofercie również technik ekonomista i technik architektury krajobrazu), oraz III Liceum Ogólnokształcące z klasami o profilu policyjnym i pożarniczym (w ofercie również profil wojskowy i resocjalizacyjny). Z istnieniem klas mundurowych związana jest stała współpraca szkoły z Komendą Powiatową Policji i Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie. ZSA współdziała też z innymi podmiotami w środowisku lokalnym: ODN, ODR, PUP, KRUS, PIP, OWR, PCK, zambrowski szpital oraz uczelniami wyższymi. Szkoła pozostaje wierna tradycjom narodowym. Organizuje uroczystości upamiętniające ważne wydarzenia patriotyczne, debaty, konferencje, sesje humanistów, sympozja poświęcone prawom dziecka i człowieka.

W ZSA nie ma miejsca na nudę, a to za sprawą realizowanych w niej w kolejnych latach innowacjach pedagogicznych: *Łączy nas miejsce, Żyj z pasją!, I Ty możesz zostać dziennikarzem,*



Biznes marzeń – zakładanie i prowadzenie działalności gospodarczej, Bliżej teatru i mediów, Bliżej świata, bliżej siebie, Bliżej sztuki i słowa, Od słowa do obrazu, Dbam o siebie – żyję zdrowo.

Uczniowie ZSA odnoszą sukcesy w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych na szczeblach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich (Złoty Żubr w kategorii najlepszy sportowiec w roku 2011, Złoty Żubr w kategorii najlepszy uczeń w roku 2017). Ponadto na terenie szkoły organizowane są różnego rodzaju akcje charytatywne, uwrażliwiające na potrzeby drugiego człowieka (Złoty Żubr dla *Koła Wolontariatu* w 2008 roku i Honorowa Odznaka PCK w 2011, I miejsce w konkursie *Barwy Wolontariatu* w 2015r.).

W ZSA realizowane są różnorodne projekty edukacyjne: *Zawodowy paszport do kariery, Czas na staż, Postaw na sukces, Młodzi - kompetentni zawodowo, Zawód specjalista w UE, AGRO e-learning – rolnictwo precyzyjne z elementami geoinformatyki, Ekologiczne rolnictwo przyszłością młodego rolnika.* Dzięki nim młodzież doskonali umiejętności praktyczne podczas stażu w lokalnych instytucjach i za granicą. Uczniowie Technikum Rolniczego i Technikum Handlowego wyjeżdżali na płatne staże do Grecji, a Technikum Robót Drogowych zdobywało doświadczenie w Niemczech. Szkoła w ramach projektów zakupiła laboratorium językowe oraz wyposażenie pracowni do nauki w zawodach technik handlowiec, technik rolnik i technik budowy dróg. Dzięki tym działaniom młodzież zwiększa swoje szanse na rynku pracy, zdobywając nowe doświadczenie i umiejętności.

WYDARZENIA KULTURALNE

Święto patrona w I LO im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie

Społeczność I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie uczciła święto swojego patrona. Jak wiadomo, jest nim wybitny reformator Stanisław Konarski. Z tej okazji zorganizowano uroczystość szkolną, która połączona była ze ślubowaniem uczniów klasy pierwszej.

Na uroczystości zjawili się m.in. Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 w Zambrowie Urszula Romanek, Dyrektor MOK w Zambrowie Marta Konopka.

Uroczystość składała się z dwóch etapów: części oficjalnej z prezentacją poświęconą patronowi



oraz mniej oficjalnej, gdzie młodzież zaprezentowała kolejne informacje o patronie szkoły, tym razem jednak w nietypowej formie - skierowanej do widzów gry kalambury. Całość zakończył autorski pokaz tańca pijarów w wykonaniu młodzieży pod kierunkiem pani Moniki Androsiuk.

IV Marsz Szlakiem 18. Dywizji Piechoty

30 września w Porytem Jabłoni zorganizowany został IV Marsz Pamięci Szlakiem 18 Dywizji Piechoty. Jego organizatorem było Stowarzyszenie Historyczne im. 71 Pułku Piechoty. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Inicjatywa była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Zambrowskiego, który przyznał środki na ten cel w ramach zadania publicznego „Wspieranie inicjatyw służących zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców powiatu zambrowskiego i ich aktywizacja w dziedzinie kultury oraz kultywowanie tradycji”. Warto również dodać, że w ramach dotacji z Powiatu Zambrowskiego, Stowarzyszenie Historyczne im. 71 Pułku Piechoty



prowadziło konkurs plastyczny nawiązujący do marszu 18 Dywizji Piechoty.

Powiatowe obchody Narodowego Święta Niepodległości



W tym roku obchodziliśmy 99. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Tę wielką datę uczcił również samorząd Powiatu Zambrowskiego, który zorganizował uroczystości 9 listopada.



W tym roku powiatowe obchody Święta Niepodległości składały się z dwóch części. Pierwsza odbyła się na cmentarzu parafialnym, przy grobie powstańców styczniowych, gdzie odśpiewano hymn narodowy oraz złożono wieńce i kwiaty. Druga część



uroczystości miała miejsce tradycyjnie w Zespole Szkół Ogólnokształcących, gdzie oficjalnie przybyłych gości powitał Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak. Wicestarosta Stanisław Rykaczewski odczytał z kolei list od Sekretarza Stanu w MSWiA Jarosława Zielińskiego, a Wiceprzewodniczący

Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran list od posła Mieczysława Baszki. Głos zabrał również Wojewoda Podlaskie Bohdan Paszkowski. W trakcie uroczystości młodzież ZSO zaprezentowała słowno – muzyczny montaż patriotyczny.



Narodowe Święto Niepodległości w ZS1

14 listopada Narodowe Święto Niepodległości uczciła też społeczność Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie. Spotkanie było okazją do chwili refleksji oraz wsłuchania się w montaż słowno – muzyczny przygotowany przez młodzież szkolną. Na dekoracji przygotowanej na uroczystość widniały trzy daty: insurekcji kościuszkowskiej, powstania listopadowego oraz powstania styczniowego. Do nich też w znacznej mierze nawiązywało wystąpienie przygotowane przez uczniów. Oprócz cennych informacji, zgromadzeni na hali ZS1 mogli wysłuchać wielu patriotycznych pieśni i utworów.



„Jaki znak twój?” – sesja naukowa w ZSO



17 listopada w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie odbyła się kolejna sesja naukowa. Tym razem zgromadzona na salce gimnastycznej młodzież mogła dowiedzieć się wielu ciekawych informacji dotyczących symboli narodowych. Sesja zatytułowana była „Jaki znak twój?”. Młodzież pod kierunkiem pani Marii Dąbrowskiej oraz Wiesławy Iwanickiej przedstawiła wykład i prezentację dotyczącą herbu Rzeczypospolitej, barw państwowych oraz hymnu narodowego. Była to również okazja do wspólnego odśpiewania „Roty” Marii Konopnickiej oraz „Mazurka Dąbrowskiego”.

Dzień Pracownika Socjalnego

21 listopada w Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Zambrowie zorganizowano Dzień Pracownika Socjalnego. Od zeszłego roku tradycją stało się, że corocznie organizatorem tego wydarzenia jest inna jednostka organizacyjna Powiatu Zambrowskiego.

Spotkanie było okazją do podziękowań oraz wyróżnień. Z rąk Starosty Zambrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Zambrowskiego otrzymali je Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Jadwiga Krajewska, Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Marek Dąbrowski, Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Urszula Dmochowska, oraz Kierowniczką Warsztatów Terapii Zajęciowej Zgromadzenia Sióstr Służek NMPN w Szumowie siostra Agata Falkowska.

Następnie dyrektorzy wyróżnili swoich pracowników. Ponadto prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Łomży uhonorował odznakami Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Mariusza Gorskiego oraz dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Marka Dąbrowskiego. Warto również dodać, że dzień później pracownicy socjalni z terenu powiatu zambrowskiego otrzymali również nagrody od Wojewody Podlaskiego. Byli to Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Urszula Dmochowska, Dyrektor Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Marek Dąbrowski oraz jego pracownicy Alina Złomańczuk i Ewa Tarczak.



Przeгляд Pieśni Patriotycznej „Jestem Polakiem”

22 listopada w Szumowie odbyła się VI edycja Przeglądu Pieśni Patriotycznej „Jestem Polakiem”, organizowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Srebrnej, Warsztat Terapii Zajęciowej w Szumowie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Szumowie. Jak zwykle stawiło się wiele zespołów, które zaprezentowały licznie zgromadzonej widowni utwory patriotyczne. W VI Przeglądzie Pieśni Patriotycznej „Jestem Polakiem” wzięło udział 10 zespołów reprezentujących ośrodki dla osób z niepełnosprawnością: WTZ, szkoły specjalne, DPS, ŚDS, SOSW z terenu województwa podlaskiego. Impreza odbyła się m.in. dzięki wsparciu Zarządu Powiatu Zambrowskiego, który dofinansował przedsięwzięcie w ramach zadania „Wspieranie inicjatyw służących zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców



Powiatu Zambrowskiego i ich aktywizacja w dziedzinie kultury oraz kultuwanie tradycji”.



Ślubowanie uczniów klas mundurowych

24 listopada w Zespole Szkół Agropresiębiorczości w Zambrowie odbyło się ślubowanie pierwszoklasistów z klas policyjnych i pożarniczych. Przysięgę przed sztandarem szkoły złożyło łącznie 32 uczniów, którzy w tym roku rozpoczęli naukę

na profilu mundurowym. Po przysiędze o pracy w policji oraz w straży opowiedzieli uczniom mł. asp. Agnieszka Predko oraz bryg. Maciej Krajewski i kpt. Marcin Łubnicki.



WYDARZENIA SPORTOWE

IV Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Zambrowskiego

24 września na hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie odbył się IV Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Zambrowskiego. Wzięło w nim udział osiem zespołów.

Na podium stanęły trzy zespoły z Białegostoku. Klasyfikacja końcowa turnieju:

1 miejsce - Bestios I Białystok, 2 miejsce - Bestios II Białystok, 3 miejsce - Neobrand Volley Białystok, 4 miejsce - KS Dream Elk, 5 miejsce - Jimi Zambrów, 6 miejsce - Ryński Zambrów, 7 miejsce - Siatkarz Ząbki, 8 miejsce - Start Szepietowo.



Podsumowanie sezonu rowerowego

24 września w Nowym Borku odbyły się wyścigi kolarskie oraz podsumowanie Grand Prix Powiatu Zambrowskiego. Zmagania na przebudowanej w zeszłym roku przez samorząd powiatu drodze Długobórz - Czartosy - Nowy Borek przeprowadzono w 9 kategoriach. W ramach podsumowania natomiast uhonorowano najbardziej wytrwałych rowerzystów w czterech grupach. Na zakończenie

puchary oraz medale za miejsca na podium wręczał Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Prezes Stowarzyszenia Sportowo - Rekreacyjnego Sporteam Zambrów Eugeniusz Borowski. Również członkowie Sporteam oraz wolontariusze z Miejskiego Gimnazjum nr 1 zostali uhonorowani za organizację zawodów w całym sezonie rowerowym 2017.



II Otwarty Turniej Siatkówki o Puchar Starosty Zambrowskiego

24 października na hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie rozegrany został II Otwarty Turniej Siatkówki o Puchar Starosty Zambrowskiego. Jego organizatorem był Szkolny Klub Sportowy „Żubr”, patronat honorowy objął natomiast Starosta Zambrowski.

Do zmagania przystąpiły 4 drużyny żeńskie: ZSO Zambrów, ZSOiP Wysokie Mazowieckie, ZSOiZ Czyżew oraz ZS1 Zambrów. Najlepsza okazała się drużyna z Wysokiego Mazowieckiego.

Tabela końcowa: 1 miejsce - ZSOiP Wysokie Mazowieckie, 2 miejsce ZSOiZ Czyżew, 3 miejsce - ZSO Zambrów, 4 miejsce - ZS1 Zambrów.

Najlepszymi zawodniczkami turnieju zostały: Magdalena Ołdakowska (ZS1 Zambrów), Wiktoria Jamiółkowska (ZSO Zambrów), Izabela Podbielska (ZSOiZ Czyżew) oraz Natalia Pawlak (ZSOiP Wysokie Mazowieckie). Turniej odbył się dzięki dotacji, którą Zarząd Powiatu Zambrowskiego przyznał Szkolnemu Klubowi Sportowemu „Żubr”, w ramach dofinansowania zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej.





II Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Zambrowskiego

7 listopada na hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie rozegrany został



II Turniej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Zambrowskiego. Jego organizatorem było Młodzieżowe Towarzystwo Sportowe z Zambrowa.

Zawody zostały zorganizowane dzięki dotacji Powiatu Zambrowskiego w ramach dofinansowania zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej. Turniej zwyciężyła drużyna z Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie. Puchary oraz medale wręczyli Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Stanisław Rykaczewski.

Tabela końcowa: 1 miejsce - ZS1 Zambrów, 2 miejsce - ZS Mech. i O. Łomża, 3 miejsce - ZSZ Wys. Maz., 4 miejsce - SZ Ek. Łomża, 5 miejsce - I LO Zambrów, 6 miejsce - ZSA Zambrów.

Ogólnopolski Turniej Rodzin w Karate Kyokushin z okazji Dnia Niepodległości

12 listopada na hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie odbył się Ogólnopolski Turniej Rodzin w Karate Kyokushin z okazji Dnia Niepodległości. Organizatorem wydarzenia był Zambrowski Klub Karate Kyokushin. Impreza odbyła się dzięki m.in. dotacji Zarządu Powiatu Zambrowskiego w ramach „Upowszechniania kultury fizycznej na terenie Powiatu Zambrowskiego poprzez organizację zawodów sportowych”. W zawodach udział wzięło aż 150 uczestników.



foto: www.zambrow.org

INNE WYDARZENIA

Wyróżnienia dla rolników z powiatu zambrowskiego

2 października w Starostwie Powiatowym w Zambrowie miała miejsce uroczystość wrę-



czenia wyróżnień dla osób, które w szczególny sposób przyczyniają się swoją działalnością do rozwoju rolnictwa w naszym regionie. Otrzymało je siedem osób, które w tym roku zdobywały nagrody i wyróżnienia na różnego rodzaju targach i wystawach. Pamiątkowe statuetki, dyplomy oraz bony na zakupy w sklepie Agrotechnik w Zambrowie otrzymali: Grzegorz Gosk – właściciel firmy Gosk Grzegorz Usługi Handlowo – Transportowe, Grzegorz Wyszółmierski - hodowca koni wystawowych, Piotr Szeligowski, Paweł Kulesza, Justyna Jabłecka – hodowcy bydła mlecznego, Przemysław Wnorowski – hodowca królików oraz Rafał Gawrychowski – laureat 3 miejsca w konkursie orki.

Nowa Komendant Policji w Zambrowie



18 października w Komendzie Powiatowej Policji w Zambrowie odbyła się uroczystość pożegnania dotychczasowego komendanta oraz objęcia stanowiska przez nowego. Mł. insp. Andrzej Puchalski dowodził zambrowską jednostką od kwietnia 2016 r. Jego miejsce zajęła teraz mł. insp. Anna Bajeńska, której zadaliśmy kilka pytań odnośnie nowego stanowiska.

Jak wyglądał przebieg Pani dotychczasowej służby w policji?

- Ukończyłam Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie oraz Akademię Humanistyczną w Pułtuskach. Służbę w policji rozpoczęłam w 1997 roku. Pełniłam służbę w Komendzie Miejskiej Policji w Białymstoku oraz w Komisariatach II i III w Białymstoku. Następnie od 2014 zostałam powołana na stanowisko I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji

Otwarcie nowych pomieszczeń WTZ w Szumowie

20 października odbyła się uroczystość otwarcia i poświęcenia nowo dobudowanej części Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szumowie. Na uroczystości pojawiło się wielu gości. Powiat Zambrowski reprezentowali Przewodniczący Rady Józef Dąbrowski, Starosta Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Stanisław Rykaczewski oraz Radny Edward Lipiński.

Całość rozpoczęła się od Mszy świętej, którą sprawował bp. Janusz Stepnowski. Ordynariusz Diecezji Łomżyńskiej poświęcił następnie nowe pomieszczenia. W dalszej części uroczystości zgromadzeni mogli obejrzeć prezentację multimedialną dotyczącą działalności WTZ oraz podziwiać teatryki w wykonaniu podopiecznych placówki. Następnie był czas na gratulacje, podziękowania oraz wspólny posiłek.

Funkcjonujący od 11 lat Warsztat Terapii Zajęciowej Zgromadzenia Sióstr Służek NMPN w Szumowie zyskał dodatkową powierzchnię, liczącą około 250 m². Mieszczą się w niej dwie pracownie, dwie łazienki oraz świetlica ze sceną teatralną

w Sokółce, a od 2016 roku stanęłam na czele bielskiej policji. Teraz pełnię służbę w Zambrowie.

Jakie cele stawia sobie Pani, jako Komendant Powiatowej Policji w Zambrowie?

- Chciałabym, aby mieszkańcy powiatu aktywnie włączali się w działania podejmowane przez zambrowską policję na rzecz poprawy bezpieczeństwa, aby czuli się bezpiecznie w miejscu zamieszkania i najbliższej okolicy.

Na co zwróciła Pani szczególną uwagę po objęciu zambrowskiej komendy?

- Zauważyłam, że na ulicach jest zbyt mało pieszych patroli, a jest to bardzo ważne, aby policja była na ulicach widoczna. Będę dążyła do tego i mogę już zapewnić, że liczba pieszych patroli w mieście oraz w powiecie zambrowskim zwiększy się.

Przeszła Pani do Zambrowa z Bielska Podlaskiego. Jak porówna Pani oba powiaty pod względem bezpieczeństwa czy ewentualnych zagrożeń?

- Oba powiaty są do siebie pod tym względem dość podobne. Chodzi tu szczególnie o zagrożenia związane z ruchem drogowym. Przez powiat bielski przebiega droga krajowa nr 19, natomiast przez powiat zambrowski droga krajowa nr 8. Na obu panuje duży ruch i dochodzi do wielu zdarzeń drogowych.



i zapleczem. Jako pomieszczenia gospodarcze wykorzystany został strych.

Rozbudowa Warsztatu Terapii Zajęciowej w Szumowie była możliwa dzięki dotacji celowej w kwocie 235 000 zł., na którą wspólnie złożyły się w roku 2016 samorządy Powiatu Zambrowskiego, Gminy Miasta Zambrów, Gminy Zambrów, Gminy Rutki oraz Gminy Szumowo.



Karambol na krajowej „ósemce”

Wspólne ćwiczenia straży pożarnej, policji i pogotowia odbyły się 13 listopada pomiędzy miejscowościami Szumowo i Wyszomierz Wielki, na nieoddanej jeszcze do użytku trasie S8, przy przepuszczeniu drogowym pod przejściem dla zwierząt. W karambolu udział wzięło 7 aut, którymi podróżowało 35 osób. W wyniku zdarzenia śmierć poniosły 3 osoby.

Już po 5 minutach na miejscu stawiły się zastępy Ochotniczej Straży Pożarnej z Szumowa. Po ok. 15 minutach na miejscu były również Jednostki Ratownicze Państwowej Straży Pożarnej z Zambrowa, pogotowie i policja. Następnie ściągnięto kolejne zastępy strażaków z Białogostoku, Łomży oraz ochotników z Ostrożnego i Zbrzeźnicy. Pojawiły się również śmigłowce Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

W sumie w akcji udział wzięło ponad 100 osób. Starosta Zambrowski powołał również Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. W jego skład weszli Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Komendant Powiatowy PSP w Zambrowie bryg. Maciej Krajewski, Prezes Oddziału Powiatowego Związku OSPRP Marek Adam Komorowski, Komendant Powiatowy Policji w Zambrowie mł. insp. Anna Bajeńska, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Jarosław Cwalina, p.o. Państwowego Inspektora Sanitarnego w Zambrowie Irena



Gorska, Powiatowy Lekarz Weterynarii Zygmunt Dąbrowski, Prezes Spółki Szpital Powiatowy w Zambrowie Bogusław Dębski. Sekretarzowi Stanu w MSWiA Jarosławowi Zielińskiemu oraz Komendantowi Głównemu PSP gen. Leszkowi Suskiemu raport złożyli St. bryg Miroslaw Jasionowski oraz Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Po ćwiczeniach Sekretarz Stanu Jarosław Zieliński wraz z Komendantem Głównym PSP gen. Leszkiem Suskim oraz Starostami Robertem Maciejem Rosiakiem i Stanisławem Rykaczewski odwiedzili Ochotniczą Straż Pożarną w Srebrnej, która zaprezentowała swój sprzęt oraz przedstawiła zapotrzebowanie na nowy.

Przysięga policjantów garnizonu podlaskiego

13 listopada Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie był gospodarzem niecodziennego wydarzenia. Miało tam miejsce ślubowanie 28 nowych policjantów garnizonu podlaskiego, które złożyli oni w obecności Sekretarza Stanu w MSWiA Jarosława Zielińskiego.

Spośród 28 nowych funkcjonariuszy jeden zasili Komendę Powiatową Policji w Zambrowie. Teraz na nowych policjantów czeka jeszcze półroczne

szkolenie w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie. Oprócz przysięgi nowych policjantów, w czasie uroczystości wręczono również awanse, medale i odznaczenia dla funkcjonariuszy policji, straży granicznej oraz straży pożarnej. Z powiatu zambrowskiego Nagrodę Komendanta Głównego otrzymał kpt. Marcin Łubnicki, natomiast Komendant Powiatowy PSP Maciej Krajewski otrzymał awans na brygadiera.



Dotacja dla parafii pw. Trójcy Przenajświętszej

29 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zambrowie podpisana została umowa między parafią pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie a Zarządem Powiatu Zambrowskiego, w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie i restauratorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. Kwota dofinansowania wynosi 20 000,00 zł. Z ramienia Zarządu podpisali ją Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Wicestarosta Stanisław Rykaczewski. Parafię natomiast reprezentował proboszcz ks. kan. Jerzy Samsel. Przy podpisaniu umowy obecny był również Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Zbigniew Rzepiński.

W ramach umowy Zarząd Powiatu Zambrowskiego prześle parafii kwotę 20 000 zł, którą ta przeznaczy na prace polegające na odnowie i uzupełnieniu tynków i okładzin architektonicznych, z uwzględnieniem charakterystycznej dla całego zabytku kolorystyki w kościele parafial-



nym pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. Dotacja została przyznana na wniosek parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie, na mocy Uchwały Rady Powiatu Zambrowskiego z dnia 30 października br.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Organizacje pozarządowe

Koło Gospodyń Wiejskich „Jabłoneczki” z Porytego Jabłoni

Niewiele jest form organizacji społecznych, które przetrwały próbę czasu. Jedną z nich jest fenomen Kół Gospodyń Wiejskich. Wiejskie organizacje kobiece (KGW) zaczęły powstawać w Polsce już w połowie XIX w. Wiele z nich działa po dziś dzień, inne funkcjonują od kilkunastu lub kilku lat. Do tych ostatnich należy KGW „Jabłoneczki” ze wsi Poryte - Jabłoń. Jest to organizacja otwarta, oparta na współodpowiedzialności i współdziałaniu członkiń, których związek z rolnictwem lub wiejskie pochodzenie nie zawsze jest oczywiste. Część pań to nauczycielki, księgowo i pracownice biurowe. Pozostałe, jeśli pracują zawodowo, również nie są związane z działalnością typowo rolniczą. Inicjatorką powstania koła była obecna jego Przewodnicząca i jednocześnie sołtys wsi, pani Agata Szyszka.

KGW „Jabłoneczki” zajmuje się kulinariami, rękodziełem i sztukami plastycznymi, zwracając szczególną uwagę na tradycję i jej twórczą interpretację. Działania, które podejmuje skierowane są przede wszystkim do społeczności lokalnej. Organizacja współpracuje z Urzędem Gminy Zambrów, Ochotniczą Strażą Pożarną, Szkołą Podstawową w Porytem-Jabłoni, KGW z Ład Polnych i KGW z Wądołek, oraz innymi organizacjami

pozarządowymi, w tym ze Stowarzyszeniem Historycznym 71. Pułku Piechoty.

Choć głównym źródłem utrzymania Koła są składki członkowskie, równie istotne wsparcie stanowią gminne dotacje. To dzięki nim zakupiono część potrzebnego wyposażenia kuchennego. Samorząd w zamian otrzymuje bezpłatną promocję gminy oraz pomoc w organizacji imprez takich





jak: festyny, zawody sportowe i inne wydarzenia lokalne.

Panie organizują również różnego rodzaju wydarzenia kulturalne, spotkania i imprezy okolicznościowe otwarte dla wszystkich mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. Co roku organizowane są spotkania opłatkowe, Dzień Dziecka, Święto Rodziny, które członkinie koła uświetniają swoimi potrawami i dobrymi humorami.

Na szczególną uwagę zasługuje współpraca KGW ze szkołą, ze Stowarzyszeniem Historycznym 71. PP i LZS- em. Dzieci miały okazję wziąć udział

w warsztatach poświęconych między innymi: pieczeniu pierników, robieniu stroików bożonarodzeniowych, ozdób choinkowych i dekoracji wielkanocnych.

Przynależność do Koła wymaga od jego członkiń wyjątkowej umiejętności gospodarowania swoim czasem, ale jest odskocznią od codzienności, odpoczynkiem od pracy zawodowej i obowiązków domowych.



Bożonarodzeniowy przepis wg. Koła Gospodyń Wiejskich „Jabłoneczki”

Pierogi z makiem z sosem angielskim

Składniki:

Ciasto na pierogi

- 300 g mąki pszennej
- 10 g roztopionego masła
- szczypta soli
- 125 ml gorącej wody

Farsz makowy

- 1 litr wody
- 200 ml mleka
- 200 g suchego maku, zmielonego
- 30 g cukru trzcinowego

- 50 g miodu
- 1 jajko
- 50 g masła, roztopionego
- 30 g wiórków kokosowych
- 80 g posiekanych orzechów (włoskich, włoskich, brazylijskich, płatków migdałów)
- 100 g rodzynek, namoczonych w rumie

Krem angielski

- 250 ml tłustego mleka
- nasiona wyłuskane z 1/2 laski wanilii
- 3 żółtka
- 3 łyżki cukru



Nakład: 5000 egz.

PRZEGLĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO

Adres redakcji: Starostwo Powiatowe w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrow, tel. 86 271 24 18 w. 47, e-mail: promocja@powiatzambrowski.com, fax: 86 271 20 92

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrow.

Redaktor naczelny: Paweł Zalewski

Skład graficzny i druk: Drukarnia Biały Kruk Milewscy sp.j. Sobolewo, ul. Tygrysia 50, 15-509 Białystok; www.bialykruk.com; e-mail: druk@bialykruk.com